De⁹ noster
nec laudibus huma-
nis extolli/
nec vitupe-
rijs vllis hu-
miliari po-
test.

Rirelucas.
Isidorus
cardinalis.

Anno ab
ortu Domi-
ni. 1452.
Constanti-
nopolis a
Turcis
capta.
Perenses.
Calibassa
cruciatur.

Ioā. Card.
scti Angeli

Ioā. Capistranus,

Huniades.
Alba vrbs
in Danubij
& Sauri cō-
fluente: apud
quā Maumetes
sub papilla fuit
vulneratus

contra Turcas militare vellent: adiuuante Ioanne Capistrano: qui per idem tēpus Hungaris euangelizabat: cruce signatorū haud paruū cōgregauit exercitū: nō diuitū ac nobilitū: sed inopis atq; incōpositi vulgi. Surdæ opulentum aures euāgelio: nec diuinus sermo principibus auditis. Contēti plenti rerum statu potentes futurū CHRISTI regnū nō nisi morientes inquirunt. credula paupertas facile p̄dicatoribus obedit. Supra. 40. millia signū crucis accepere. Tecta magis fide: q̄ ferro acies Huniades quoq; non paruas copias in armis habuit. Appropinquabat spe plenus & incredibili superbia tumens Maumetes: nec iam sibi vel montes vel flumina obstare putabat: gloriari inter suos Hungariā iam pene victā asserere: Latinorum imperatorē in propinquo esse dicere: deleto Græcorū imperio: Latinorū instare finē: Turcis oīa paritura: Spolia ingētia promittere. Germaniā atq; Italiā militū direptioni offerre: Perula cūcta Turcas armis tactare. Sed q̄ gloriofus eius aduētus tā turpis atq; infamis recessus fuit. Albā ad cōfluētis Danubij Sauri sitā paruā urbē oppugnare ad orsus obtinere nequaquā potuit p̄fregit machinis priores muros. Irrupere in urbē ei⁹ actes. pugnatū est interdū noctuq;. Nunc victi nunc victores visi hostes ad extremum vulnerat⁹ sub papilla Maumetes: relictis impedimentis per noctē trepidus aufugit. huius pugnæ seriem in historia Bohemica cōpræhendimus. Non est cur hoc loco latius insistam⁹. Auctores victoriæ tres Ioānes habiti. Legatus cardinalis: cuius auspicio res gesta est. Huniades & Capistran⁹: qui prælio interfuerunt. Verum neq; Capistran⁹ Huniadis: neq; idem Capistrani Huniades mentionem fecere in eis literis: quas Deo obtenta victoriā: siue ad Romanum pontificem: siue ad amicos scripsere: per suum quisq; ministeriū deum dedisse Christianis victoriā affirmavit. Auarissima honoris humana mens facilius regnum & opes q̄ gloriā partit. Potuit Capistranus patrimoniū contēnere. voluptates calcare. libidinē subigere. gloriam vero spernere non potuit. dicat forsitan aliquis nō suū illi honorem curæ fuisse: sed Dei. Qui per pauperes & inermes rem Christianā saluare voluerit. Cedimus huic assertioni: quis & Huniades ministrum se victoriæ: nō auctorem dixerit. ferunt Maumetē ab eo tempore nunq̄ postea eius cladis meminisse: quin mentum barbāq; manu demulcens: quassansq; caput: ei diei maledixerit qua pugnam ad Albam conferuit.